
 

 

• Liste des référents régionaux REUNIR-AF par région : 

Région Référent régional Organisme du référent 

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES 

Sylvie Monier 
Mission Haies Auvergne 

haies.foret.ara@outlook.fr  

Antoine Marin 
SCOP Agroof 

marin@agroof.net  

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
Etienne Bourgy 

Chambre d'agriculture de la Nièvre 
etienne.bourgy@nievre.chambagri.fr  

BRETAGNE 

Charlotte Le Guénic Association des Techniciens des bassins 
versants Bretons (ATBVB) charlotte.leguenic@atbvb.fr  

Isabelle Sénégas 
Chambres d'agriculture de Bretagne 

isabelle.senegas@bretagne.chambagri.fr  

CENTRE-VAL-DE-LOIRE 

Xavier Kasper 
Chambre d'agriculture du Loir et Cher 

xavier.kasper@loir-et-cher.chambagri.fr  

Christophe Sotteau 
AGROECO Expert 

christophe.sotteau@agroeco-expert.fr  

CORSE 
Carole Anziani 

Office de l'environnement de la Corse 
carole.anziani@oec.fr  

GRAND EST 

Patrick Cochard 
Chambre d'agriculture de l'Aube 

patrick.cochard@aube.chambagri.fr  

Jacques Detemple 
Haies vives d’Alsace 

jacques.detemple@gmail.com  

HAUTS-DE-FRANCE 

Régis Wartelle 
Chambres d'agriculture Hauts-de-France 

r.wartelle@hautsdefrance.chambagri.fr  

Alan Guillou 
Planteurs volontaires 

alanguilloupv@gmail.com 

ILE-DE-FRANCE 

Valentin Verret 
Agrof'Île 

valentin@agrofile.fr  

François Quagneaux Chambre d'agriculture de région Ile-de-
France francois.quagneaux@idf.chambagri.fr  

NORMANDIE 
Eddy Cléran Chambre régionale d'agriculture 

Normandie eddy.cleran@normandie.chambagri.fr  

NOUVELLE AQUITAINE 

Eric Cirou Chambre d'agriculture de Charente-
Maritime eric.cirou@charente-maritime.chambagri.fr  

Françoise Sire 
Prom’Haies en Nouvelle Aquitaine 

ulysse.j@wanadoo.fr  

OCCITANIE 

Bruno Sirven 
Afahc-Occitanie - AP32 

b.sirven@ap32.fr  

Clélia Saubion 
Chambre d'agriculture de l’Hérault 

saubion@herault.chambagri.fr  

PAYS DE LA LOIRE 

Jean-Charles Vicet Chambres d'agriculture 
Pays-de la Loire jean-charles.vicet@pl.chambagri.fr  

Olivier Clément 
Fédération régionale des Chasseurs 

frc-paysdelaloire@wanadoo.fr  

SUD 

Florian Carlet 
CIVAM PACA 

florian.carlet@civampaca.org 

Alexandra Charreyron 
Parc Naturel Régional du Verdon 

acharreyron@parcduverdon.fr  
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